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V gyermekért.Haja, 1908. június 23.Ez most a jelszó az ejtesz világon. Amíg azelőtt a haza, egyház, társada­lom és család érdekében csak minél több gyermeket kívántak, hogy elég maradjon, ha a mostoha életviszonyok és örökös háborúságok között el is pusztul nagy részük — addig ma mi­nél különb gyerekeket akarnak, akik sem gyermekkorukban el nem pusztul­nak, el nem züllenek, sem később hiá­nyos nevelésük folytán hajótöröttekké nem válnak, hanem boldogan töltik el gyermekkoruk napfényes éveit és testi­leg, lelkileg erőteljes, egészséges em­berekké fejlődve maguk is jobb támaszt nyújtanak, mint a régi módszerek sze rint agyonkezelt, vagy az utcai csator­nába kitaszított gyermeknemzedék fel nőtt példányai.A  gyermek! Minő óriási fogalom ez. A  jövőnek mennyi reménységét és fé­lelmét, de a múlt jótetteiuek és bűnei nek mennyi emlékét is költi fel bennünk azon rengeteg had látása, melynek egykor minden ember tagja volt, mely­ben virgonc, egészséges tündérkék és ördögöcskék mellett ott látjuk az örök kínlódásra kárhoztatott, beteg, tompa arckifejezésü nyomorszülötteket, az el­kényeztetett, mindenkitől dédelgetett, az életnek csak kellemes oldalait ismerő gazdag csemeték mellett a beesett arcú, rosszul táplált, hiányosan öltözött, tul- korán nehéz munkába fogott és ezen­felül durva bánásmóddal elkeserített szegény proletár gyermekeket — nem is szólva az ezeknél is gyászosabb helyzetben lévőkről.Mennyi teendő hárul a társadalomra a végből, hogy ezen óriás had jó irány­ban indulhasson el és minél kevesebb tagjának elvesztésével célt is érhessen. Mily rengeteg azon gyermekek száma,

akiket a fertőző betegségek és borzasztó bűnök tanyáiról kellene elvenni, hogy életben maradjanak és tisztességes embe­rekké váljanak. Mekkora a száma azok nak, akiket első sorban szüleiktől kellene megóvni, akik nekik védelem helyett csak kinzást, nevelés helyett csak rossz példát nyújtanak. Hány nem kénytelen nélkülözni a gyermekkorhoz leginkább illő egészséges táplálékot, szabad leve­gőn való mozgást, hány járhat valóban jól berendezett és vezetett iskolába ?H a mindezt meggondoljuk, valóban nem irigyelhetjük a hat millió osztrák gyermektől azt a néhány százezer, vagy egy-két millió koronát, mely a császár jubileum alkalmával számukra jut — még ha arra gondolunk is, hogy mi magyar gyermekeink részére még ennyit sem vagyunk képesek előteremteni, mi még több, beláthatatlan időre kiható gyermeknyomort és gyermekzüllést va­gyunk kénytelenek tétlenül szemlélni, mint az osztrákok.Persze, lenne egy módja annak, hogy az Ausztriával szemben hátrányunkra fennálló vagyoni ktilömbséget gyerme keink javára kiegyenlítsük sőt meg is fordítsuk. H a mindenki saját családja körében kezdené meg a gyermekvédel­met, ha az egyes ember nem a kéregető felvonulások alkalmával áldozná sörét vagy borát, dohányát és minden ünnep napján pezsgős, vagy pálinkás dorbézo­lását. Azért, hogy több pénze maradjon gyermekei helyes nevelésére, gondozá­sára, egészséges és nemes szórakoztatá sára — de azért is, hogy ő maga kevesebb jellemgyengeség példáját szol gáltassa nekikHa az egész magyar nép egyértelműen ily eljárásra tudná magát elszánni — akkor a szegénység többé nem árthatna gyermekeinek. A  bőség hiánya, a korai munka szüksége abban a mértékben, melyben még fennállna, csak megedzené,

egy győzhetetlen spártai fajjá tenné a felcseperedö magyar nemzedéket.Csakhogy mely nemzet lenne ma ké­pes ily hősi elhatározásra és ennek áll­hatatos keresztülvitelére. O.
v  .A kö/AlOme/ós felügyeleténekállamosítása.

* -  A  kofanralom halála. —Haja, janiug 23.Többször irtunk a bajai piacon divo kofa- uralomról s az élelmiszerek körül elkövetett hamisításokról. Lehet ugyan, hogy cikkünk a rendőrség ügyeimét is felhívta a bajok orvos­lására, de magát a gyökeres orvoslást Darányi miniszter törvénytervezete fogja meghozni, mely a közélelmezési felügyeletet az állam jogkörébe utalja.A törvénytervezet szerint, melyre valóban égető szükség volt, az egész ország 35 köz­élelmezési kerületre lesz felosztva, a kerüle­tek elén közélelmezési felügyelővel, kinek rendelkezésére kellő szánni tisztviselői kar áll. A kerületi felügyelőségnek szigorú köte­lességévé tétetik a körzetébe tartózó puszták és falvak megvizsgálása oly célból, hogy az onnan piacra szállított élclmicikkek josagáiol, tisztaságáról meggyőződést szerezzen s a piacot is állandóan ellenőrizze. Ezzel elejét veszik a nagy hamisítok azon védekezésének, hogy a hamisított élelmi szereket a vidéki árusok hozzák be. Ez a védekezés a legtöbb esetben ép olyan hamis, mint a cikk, melyrevonatkozik.A felügyelői hivatal nyilvántartja — mind­azon pusztai és falusi lakosokat, kik akár a piacra, akár valamely közvetítőnek élelmi szereket szállítanak, még pedig a szállított cikk megnevezésével es mennyiségével együtt Ugy, hogy a hamisítás teljesen ki van zárva a szállítok részéről. Ka pedig mégis megtör­ténnék, nagyon hamar rájönnének a turpis­ságra, s nemcsak súlyos pénzbírsággal bün­tetik a hamisítót, hanem azonfelül szabad­ságvesztéssel is sújtják, ami hamarosan el­veszi kedvüket attól, hogy összepancsolt árucikkeikkel veszélyeztessék a fogyasztok egészségét es rabolják meg tárcáikat.

W
Kristály-só a a legfinomabb és legtisztább só-készitmény ; a gyártási folyamat alatt semminemű 

tisztátlansáu nem érheti, mert valamennyi művelet — meg a dobozok töltésé is néperővel történik, emberi kézzel való érintés nélkül. A »Kristály-so« egeszseg-apolo és tápláló-erejű, a csontot, velőt s az idegeket fejleszti es az emésztést elősegíti. 
A oKristály-só^ higiénikus jellege mellett antihigroszkopikus természetű is, tehatszívja magába a levegőbeli nedvességet. A »Kristály-so a fenti okok folytan H D C Q P U l í P  f l V ï l ï  A

válik nedvessé, nem áll össze csomókba és nem piszkolódik, hanem mindig Kapható. H l X l l Ö w I l I j l l  \I I  U L lf i
i s apró hófehér kristály-szemekben marad, miértis a « Kristály-sói' használata ,,rt..„0i,<wiúcnf.nn r qí<í „

_______  Eladási ára I klgrmos dobozokban I korona. ■■ ■■■— — keieskedeseben Báján.
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Hajai Független l'jxúy- 1 908. június  24.

A rendőrség természetesen állandóan se­gédkezik a közélelmezési felügyelőségnek, s ekép valósággal lehetetlen oly árucikkek becsempészése és piacra vetése, mely a Kö­vetelményeknek meg nem felel.De eltekintve attól, hogy a vásárló közön­ség feltétlenül megbizhatik a vett cikkek jósa­gában, még inas előny»; is lesz annak, hogy az állam kózege-i gyakorolnak felügyeletet az élelmiszerek árusítása fölött.Ez pedig a piaci uzsora megszűnése a j kofauralom egyszer s mindenkorra való bu­kása. A piacozásra vonatkozó szabályrende­letet, melyet több cikkünkben említettünk, ezentúl nem lehet kijátszani s megszűnik az az uzusban levő jogtalanság, hogy a kofák már a város végén a vámházak előtt potom pénzen vásárolják össze a környékbeliektől

A  kormány a szeszadótól-vényt egyéb munkával együtt tnóg a szünet elölt akarja letárgyaltatni és ezért kimon­datja a sürgősséget. Szcntiványi Árpád már kezdte és az aláírásokat gyűjteni Eddig 132 képviselő irta a sürgősségetkérő ivet.Ez után a képviselőház. d és d. u. 4 8 óráig tárgyal e. 10
n a i m h i r k k .

meibe be fog vezetni a tanár minden gyermeket. A legújabb táncok közül különösen ki kell emelnünk Diaboló Bostont, Danse Pastourellet, amelyek közül mindegyik a legújabb, plasz­tikus és graciuzus. Tanítja továbbá Polonaisise, Menuet, ( lerotte, Balét, Idill és az összes sza­lon táncokat.A tanár urat ajánljuk a közönség fiigye]inebe.H alálos fürdés. Dunst Hugó okleveles gazdatiszt, a pécsi püspöki uradalomnak a Margitszigeten a Dávod mellett berendezett Püspökpuszta nevű gazdaságában alkalmazott i gyakornok a dávodi aljegyző társaságában az úgynevezett Türr-csatornában (a Ferencz-
í / «az éleimicikkekct s méregdrágán sózzák a , kedves ünnepélyt is a lókért árnyas iái alattvásárló közönség nyakába. Másszóval meg­szűnik az elővétel, mely alapja és indító oka volt a piaci uzsorának, s mely ellen hiába volt a közönség panasza, a rendőrség ellen­őrzése a sajtó ostorozása.Most talán majd egy csapással vet véget a visszaéléseknek a miniszter. Nem lesz többé

Áz ovodások vizsgája . A Bajai Kath. 1 csatornának baja bezdáni tapcsatornajaban) Nőegylet által fenntartott Szt. Antal-utcai fürdőit. A 22 éves fiatalember, noha kitűnőúszó volt, egy jaj- és segélykiáltás után egy­szerre csak a viz alá merült. Mentésére siet­tek ugyan, de mire rátaláltak, már csak holttestét halászták ki a vízből.
ovoda ezidei évzáró vizsgálata múlt szombaton tartatott meg. Szerencsés gondolat volt ezt arendezni. A vizsgálatra főispánunk is kiment és számos érdeklődő és szülő élén gyönyör­rel szemlélte a picinyek bájos előadásait. A fényesen sikerült vizsgálat után ozsonnához ültek, majd táncra perdültek az apró párok és esti 9 óra tájban kedves emlékekkel tértek haza. Az examen újabb elismerést hozottegészségveszélyeztető hamisított élelmicikk és j i\4jlJier Matild ovókisasszonynak.uzsorás kofa a piacon.A tizenkettedik órában jött a segítség, de még mindig elég jókor jött arra, hogy leg- A fürdés áldozata. Hétfőn cl. után Tóth József elemi isk. IV. oszt. tanuló Tóth Szeremlei-utcai szabósegéd fia — a Nemzetialább a piaci uzsorának és az általános dia- , a[att fürdés közben a Sugovicábagaságnak véget vessen. P.

V éres verekedés B ácsalm áson . Maran- csik Joachim bácsalmási szőlőbeli lakos Rajcsán János ugyanottani lakost, aki regi haragosa, saját lakása kapujában megtámadta. Bottal úgy elverte, hogy a szerencsétlen em­ber életben maradásához kevés a remény.
I A m ostoha fiú. Zomborból Írják : Nem a legjobb viszonyban éltek egymással Benye Ignácz Szerencsés Mija mostoha fiával. Teg- ! nap is perpatvar és civakodás volt köztük. A harc hevében Szerencsés egy vasvillát fogott i és avval oly ütést mért mostoha apja fejére,

«

Telefon tudósi l ások.Budapest, 1908. június 23.
A horvátok dolga.

Rauch Pál báró, horvát bán ma hosz- s/.abb ideig tanácskozott a kormány egyes tagjaival a horvát helyzetről es Horvátország folyó politikai és közigaz­gatási ügyeirőlUgyancsak kedden fogadta Rauch Pál báró a „Magyar Nemzet* munka társát, lapunk tudósítóját, aki előtt afölötti csodálkozásának adott kifejezést, hogy a magyar közvélemény a horvát dolgok miatt idegeskedik. Idegességre nékem volna okom — úgymond — de én nyugodtan szemlélem a dolgok to vábbi folyását Erőszakosság nélkül kell mindennek rendbe jönnie.A szeszadó törvényen Horvátország érdekében több módosítás lesz.
A képviselőházmai ülésén felvonultak a horvátok és sok mindenféle badarságot összebeszél tek. A nemzetiségiek Maniú Gyulát vonultatták fel.

fulladt. Ez a szerencsétlenség már az idénsem az első, de vájjon han> tői tonik meg j j10gy vértől borítva menten összeesett. Benyétezután, ha a hatóság nem tiltja a szabadban , a kórházba, mostohafiát pedig a rendőrség fürdést, vagy ha egy kijelölt, elkerített és ; f házál)a kisérték.állandóan őrizett fürdőhelyre nem szorítja avizrevágyó gyerekeket.A városi r. k . elemi iskolák évzáró vizsgái múlt pénteken és szombaton tartattak meg. Vasárnap 'Te Deum-mal és az értesítők kiosztásával ért véget az iskolai év. A város r. k. népiskoláinak osztályait 1200 tanuló látogatta a most zárult tanévben.Kinevezés. Fernbach Károly főispán Vuits István joghallgató, zombori lakost díjtalan közigazgatási gyakornokká kinevezte és szol­gálattételre a zombori járási szolgabirói hiva­talhoz osztotta be.Tánctanitás. Alig múlott el az iskola, még le sem tették a gyermekek a vizsgákat, már is újabb tanuláshoz foghatnak. Csakhogy az ellen a tanítás ellen még a legmakacsabb diák, vagy diákkisasszony sem berzenkedik.Megjelent ugyanis városimban a tavaly nagy népszerűségre és kedveltségit szertett Baji ás Bertalan fővárosi tánctanár, a «Magyarországi 'ráncmesteri Egyesületet képozdei tanára és úri házak gyermekei részére tánctanfolyamot nyitott. Benépesedik tehát a táncterem par­ketje a csicsergő gyermekekkel, akik művész­tanáruk minden szavát, minden mozdulatát a legnagyobb odaadással es figyelemmel kisérik.

Ö n gyilkos végrehajtó . Vujevics Dnmeter 30 éves, zsablyai jb. végrehajtó, aki alig 3 hónapja került Zsablyára, főbe lőtte magát. Öngyilkosságának indokául érzékenységét emlegetik, mert állítólag a napokban \l ton hivatalvizsgálat némi apró rendetlenségeket talált és ezért fegyelmit kapott.A B ácsm egyei Gazd. E gylet Ig azgató ­választm án yát a következő tagokkal egészí­tette ki : Baky Elek Zombor, Basch József Csan ta vér, Franki Bódog Ada, Geyer Péter Cservenka, báró Hamtnerstein Richárd saári puszta, Kiss Károly Kishegyes, Kleiszner Károly Ófutak, Pilaszanovits József Kossuth- falva, Piukovics József és Wamoscher Mihály Szabadka, legifjabb Szemző István Kerény.K özutak építése B ácsm egyében. Azújvidék--szegedi th. ut tiszaistvánfalva—teme- rini kongótégla szállítására Bácsbodrogvár- megye alispáni hivatala május 29-én tartott árlejtést. Ajánlatot tettek : Újvidéki központi hitelszövetkezet r. t. a tiszaistvánfalva— teme- rini szakasz kongótégla szükségletének szál­lítására 1000 darabonként 38 kor. Fá Nán Antal (Temerin) az étrakási munkálatokra m.-ként 38 kor. és Mérő Ferenc (Zombor) aEs méltán mert Bajlós Bertalan kiváló nevű zombor bezdáni útra szükséges kongótégla tánc-tanár oly nyereség a szülőknek, akit megkell becsülni. A tánc-müvészct titkos rejtel- szállitására 100*> darabonként 48 koronával. Mindhárom ajánlatot elfogadták.I )lcsó far fos bútorok Zsigánál
A LEGKELLEMESEBB NYÁRIHELYISÉG

„B Á R Á N Y  SZ Á L L O D A 14 K E R T J E
N a p o n ta  frisson c s a p o lt  sör. V illás  reggeli. 
M inden este  jó  c ig á n y z e n e k a r  h a n g v e rse n y e z .

L e g j o b b  b o r o k .  — í z l e t e s  k o n y h a
I\ ivá ló  tisztelettel

H o rv á th  János, vendéglős.



1908. junius 24 Baja i Fiu/fjet Un 11/ s <íu 4 :4jR közönség köréből.K rovatban közérdekű lelszólalúsoknak díjtalanul adunk helyet* de* felelősségei nem vállal a s/eikes/tőség.
0Tekintetes Szerkesztő LJr!Nagyon kérem, szíveskedjék az alábbi pa­naszomnak b. lapjában helytadni.Amint tetszik tudni, tisztelt Szerkesztő úr, hetek óta eszeveszett meleg van; hogy a melegtől az ember megszabaduljon, mit tesz5 Akinek pénze van, elmegy a 'bátrába, akinek meg sok pénze van, az megy Ostendebe, Scheveningenbe, vagy a jó ég tudja, micsoda tengeri fürdőhelyre. Jómagam azonban, aféle hivatalnok*ember vagyok, akinek a Tátrában való tartózkodással szemben megcsontosodott elvei vannak s igy az egyetlen gyönyörűsé­gem az, ha a Sugovica mérsékelten fodros hullámaiban hűsítem le a melegtől néha-néha geyserként gőzölgő testemet. De sajna, ezt nem tehetem akkor, amikor nekem tetszik. Tudniillik éppen akkor, amikor a legmele­gebb van — legtöbb a gyerek az uszodában, kik úgy ellepik az összes kabinokat, mint ahogy az idén ellepte a gyümölcsfákat a hernyó. De ez a kisebb baj. Az ember leg­feljebb vár rövid pár órát, amig kabinhoz jut; aztán végre levetkőzhetik s belemehet a vízbe. De, tudja-e tisztelt Szerkesztő úr, hogy mielőtt a kabinomat elhagyom, egy-egy kiló vatát kell a füleimbe dugnom, ha nem akarok megsiketülni. A gyerek-had ugyanis olyan vad lármát visz véghez, mint mikor a vörös- borii mingók fölemelt tomahawk kai üldözték

let mintegy 70 kg. kenyér és 170 db. süte­mény a, 8 drg. Bánatpénz 250 K.5. Liszt. 0. I. 2. és 8. sámu. llavonkint mintegy 500—600 kg. Bánatpénz 100 K.6. Fűszeráruk és világító anyagok. (Só, cukor, kávé, borsó, lencse, rizs, mák, gyertya, petróleum, stb.) Havonként 200 800 K. érték­ben. — Bánatpénz 100 K.
/7. Tüzelöfa. Évi szükséglet mintegy 150 m;* szurkos nyárfa. 150 m3 szil-hasábfu, friss vá­gású, száraz nem iszapos minőségben, az intézet udvarába beölezve. Bánatpénz 200 K. j8. Koksz. Mintegy 500 q. Bánatpénz 

100 K.Az összes felsorolt cikkek mindenkor leg­jobb minőségbeli és a megrendeléshez képest kifogástalanul teljes mértékben szállitandok.Az ajánlattételre esetlegesen szükséges részletebb leírás, a különleges szállítási felté­telekre vonatkozó tájékoztatás ezen hirdetés alább kitűzött határidőig naponta a délelőtti hivatalos órákban az intézet igazgatóságánál nyerhető.Az ajánlatok lepecsételve nsljánlat az álla­
mi tanítóképző-in leletben szükséges . . . szállítására » 
felírással legkésőbb f .  évi junius jo-áit délelőtti iu 
óráig az állami tanitókefiző-intézet igazgatóságánál 
benyújtandók, amidőn a beérkezett ajánlatok bizott­
ságilag boula Inak jel oly nyilvánossággal, bogy a 
j'elboutásnál az ajánlattevők jelen lehelnek.Az áruszállítási szerződéseket a m. kir. államkincstár nevében az intézet igazgatója köti meg.A szerződések jogerejével biró jegyzőköny-

Cirkusz varieté Kiliány

m a nagy

dí szel őadásttart a Kis vásártéren felállított kényei- mesen berendezett fö d  fitt cirkuszban
Naponta v á l t o z a t o s  műsor.

Bővebbet a falragaszo k o n .

dfolnap nagy előadás.

a halálra keresett Vadölőt. Mármost csak , vek megállapítása, az 1897. évi X X  t.-c. 88.azt az egyet szeretném tudni : Nem lehetne váljon azokkal a gyerekekkel egy kis rendet teremteni ? Talán nem feltétlenül szükséges, hogy azok a gyerekek állandóan megszállva tartsák az összes kabinokat. Szerény véle­ményem szerint a gyerekeknek az uszodában való tartózkodási jogát korlátozni kellene, mert igy a felnőttek csakugyan teljesen ki­szorulnak onnan. Hogy ez a művelet hogyan történjék, az a fürdőtulajdonos gondja.Soraim szives közlését ismételten kérve, vagyok a Szerkesztő úrnak kész hive:
egy Jü i dőző.

Sogédazorkosztfi :B O D O R  KÁROLY. Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A Lkönyvkereskedésében.Szerkesztőség telefon száma: 101.
%Kiadóhivatal telefon száma : .“»♦>.500. szám.

Pályázati hirdetés.A nagyméltóságu vallás és közoktatásügyi m. kir. miniszter urnák 1907. évi 40086 sz. a kelt rendeletére a bajai m. kir. állami tanitó- 
képző-intézetbeu és az ezzel kapcsolatos inter­nátusbán a jövő 1908- 1909 iskolaév folyamán a benlakó tisztviselők, 150 tanítónő vendék és a cselédség köztartása részére szükséges élelmezési cikkek és fütő anyagok szállítására ezennel pályázatot hirdet az intézet igazgató­sága.Az ajánlatok a következőkben felsorolt cikkek mindegyikére külün-külön teendők meg :

•* « ' »1 A tej. Naponta szállítandó átlag 60 liter. — Bánatpénz 150 K.2. Marha- borjúhús. Naponkénti szükséglet mintegy 70 kg. — Bánatpénz 500 K.8. Disznóhu8 és disznózsír. Havonkénti szük­séglet 500 -600 kg., az utóbbiból 200, 800 kg. Bánatpénz 500 K.4. Kenyér és sütemény. Naponkénti szükség­

e n  értelmében nyilvános verseny utján tör­ténik.Az ajánlattal egyidejűleg leteendő bánatpénz a tárgyhoz mért összegben és rendesen a kikötött időre való összeállítás értékének 5 ! százalékában állapíttatott meg. iA bánatpénz vagy készpénzben, vagy óva­dékképes értékpapírban, avagy jóhirnévnek örvendő takarékpénztár betétkönyvében te­endő le.Ha a bánatpénz az adóhivatalnál tétetett le, akkor a letétet igazoló elismervény csatolandó az ajánlathoz.Az ajánlat csak az esetben fogadható el, ha a hirdetésben foglalt feltételeknek megfe­lelően szerkesztve, az ajánlattevő által szabály­szerűen aláírva és lepecsételve, a hirdetésben meghatározott helyen és határidőig, bérmen­tesen beterjesztett s a megfelelő bánatpénzei ellátva van. Pótajánlatok és távirati utón tett ajánlatok tekintetébe nem vehetők.Az ajánlat l koronás bélyeggel látandó el.Minden ajánlatnak tartalmaznia kell : a) nz ajánlattevő nevét, polgári állását és lakóhe­lyét; b) azon nyilatkozatot, hogy az ajánlat­tevő a pályázati hirdetésben foglalt feltéte­leket ismeri, magára kőtelezőknek elfogadja; c) az ajánlati árt (egységárakat) számmal és szóval kifejezve ; d) kötelező nyilatkozatot arra, hogy az előirt biztosítékot leteszi, ha ajánlata elfogadtatott.Az ajánlattevő tett ajánlata folytán az ajánlat fölötti határozathozatalig, azon aján­lattevő pedig, kinek ajánlata elfogadtatott, ajánlata alapján a szerződés megkötéséig felelős marad.A pályázati hirdetésben megjelölt határidőig beérkezett ajánlatok bizottságilag bontatnak fel és elsőfokúkig az intézetnél megtartandó bizottság ülésén bíráltainak el oly nyilvános­sággal, hogy a felbontásnál az ajánlattevők is jelenlehessenek.Baja, 1908. évi junius hó 15-én.
Scherer Sándorigazgató.

rvA's * i)n cv.'.o  ̂Ao obn'Vy) pfin rAooAOPJSöoAo oAo ryyiojjf) oAopAorvyn»\Â rwfoAo
Üy á ri-h elyiség

m e g n y itá s .PR K IM Á JK R  P Á L
nyári-helyisége megnyillott.Naponta ÍDankó £ajos zenekara sze- tnélyes vezetése mellett Zene-estélyt tart. Fagylalt, jegeskávé naponta kapható.A  nagyérdemű közönség szives párt­fogását kéri

P re im á je r  P á l.
OVfü w B GMOlCvy wC* ,/ ü C '/ 0  üVCkCű j i* yC L ú  0  C  Ol«úvü C  >7 O CA7  0  C ï / ü L ÿ v i  LVf J L ú  Jt

É rte s íté s .Alulírott a t. zongora tulajdonosok szives tudomására juttatóin, hogy zon­gora hangoló és hangszer javító műhe­lyemet „Ozirfusz Ferenc-utea 40. sz. alá helyeztem át.“ Elvállalok zongora, orgona, harmonium, harmonika és mindennemű más hangszerek javítását,. Régi hosszú zongorák átalakítását a legszebb kivitel­ben, jutányos árakon. A nagyérdemű kö­zönség szives pártfogását kérve, marad­tam kiváló tisztelettel
Novotny Sándor,

zongora hangoló és hangszer javító.
(Régi kaszárnya-utca 40.)

Szent Antal utca 4 3 . s zá m------- alatt lévőjy
tnely négy szobából áll, van hozzá továbbá minden szüksé­ges mellékhelyiség ezenkívül

s z é p  k e r t ,szabadkézből eladó
Özv. E c k e rt Is tv á n n é .

VT 77 T ér használt, kitűnő kar u U n r V j  ban igen olcsón eladó.Hol ?  Megmondják a kiadóhivatalban.
t
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II A |Ó SO N  elad^) «‘gv kisobb usnagyobb f i i  i z e r ü / l H n e k  t e l j  r s m ».)
r r 1 »nnclanitási értesítés!

<‘*u teljes
állványa és boltberendezése

JELENT MEG!

Van szerencsém Baja előkelő úri közön­ségét tisztelettel értesíteni, hogy 1908. évijúlius hó í-töl kezdve a «Nem zeti-szálloda^dísztermében
Dr. Meríti g J .A/, állványok megtekinthetők a hely HZ in én Hajóson.Arak és feltételek m egtudhatók Baján A belgyógyászat
tankönyve

Tánctanfolyamotnyitok.
CjludoVácz Fereqc Utóda cégijei.

2 kötetben.

A DainjaniHi utca 21. számú

A z  ötödik német kiadástfordították :
Dr. Kovács Rich ár cl

es
Dr. Lauffer Lipót.

9
Átnézte és előszóval ellátta:
DR. KORÁNYI SÁNDOR

mely áll 4 szoba, 4 konyha éskertből e lad ó . egyetemi rendes tanár
A két kötet ári, 30 kor.

Csókity János
K  aphaló :Szegedi-üt *> 7 «) / .

IFJ. W A G N E  Î A N T A Lkönyvkeresk *déséhen
B A J é N .

H i r d
felvétetnek a kiadóhivatalban.M i H M H i M H i i *  ‘m m c m m c m 'm f w x m :

K O D A K
. » ■  bmm l U mi+Aiés egyéb

fényképező gépek
felszereléseknagy választékban kaphatók:

IFJ. WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű- és papirkereskeilósében Baján.

Főtörekvésem oda irányul, hogy tanítvá­nyaim a kivánalmaknak megfelelően a leg­tökéletesebb francia-rendszerű tanmódom által a legjobb sikerrel elsajátíthassák, úgy, hogy e téren a finomabb Ízlés és a jelenkor igé­nyeinek megfeleljenek.A tanfolyam két részre lesz osztva: a ki­sebb növendékek délután 5—7 óráig, felnőt­tek pedig 8 —ÍO óráig részesülnek táncokta­tásban.Kívánatra tanítványokat egyesek vagy cso­portban magánházaknál is elfogadok.A rendes szalontáncokon kívül még a kö­vetkező táncok lesznek betanítva úgymint : Palonaise, Menüt, Gavotte, Balet-Idil, Fátyol- tánc, Diabolo-Boston, egész uj Danse Pastou­relle.Felnőttek részére külön boston órákat adok, kívánatra magán házaknál is.Behatásokat és előjegyzéseket szívességből K o l l á r  A. ur könyvkereskedésében és ju­nius hó 25-től a táncintézeti irodában, Nem­zeti-szálloda, kívánatra személyesen is teszem tiszteletemet.Baja város előkelő úri körük nagykegyü pártfogásárt esedezve, maradtamkitűnő tisztelettel
BAJLÓS BERTALANfővárosi tánctanár,a „Magyarországi Táncmesteri Egyesület'*képezdei tanára.
•i t-ji-j i-i i*

r

&  # m , 4H&

* B U Z iA S  G Y Ó G Y F Ü R D Ő 4’vasúti állomás, posta, távirda és telefon.
^  Közvetlen gyorsvonati kocsi Budapest nyugati pályaudvarról. Idény május I5. -  szeptember I5.^  S p  e  i á  l i s  y  y  ó  y  y  í‘ ü  r d  6  /, i v  b  e  t e  y  e  k  r é s z é  r  e ,  ^
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furdöigazgatóság.M USCHONG-liUZlÁSFÜRDŐI ®

Intelligens család

i
egy vagy két is­kolás gyermeke a jövő tanévre teljes ellátásra felvétetik. ^

# özv. Kleinné Valentin Szidónia
Árpád-utca 26. sz.

■ó

❖

SZENSAV-MUVEK• •
®kartelen kívül szállítanak, azonnal bármily mennyi- ^  ségü természetes vegyileg legtisztább folyékony ♦  szénsavat a világhírű buziásfürtlöi szónsavforrásokbol. ^

A Jókai Mór-utca 14. szám alatt levő
Össze

állított kevésbbé kiadós szénsavval.
nem tévesztendő mesterségesen elő- ^

M egbízható, szigorúan lelk iism eretes k iszo lg á lá s
Sürgönyeim: MUSCHONG, BuZIÁSFÜRDO. Interurban telefon 18. sz. ®

U h á z a m
• » lakással e lad ó . Bővebbet

TOKODI JÁNOSNÁL,Pokorny János-utca 15. (Szegényház közelében.;
Nyomatott Nánay Lajosiiai báján.




